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> psycholog - ustalenie zaburzeń na poziomie psychologicznym i wdrożenie metod 
eliminujących lub zmniejszających ustalone zaburzenia i deficyty sfery psychologicznej, 

> logopeda - ustalenie zaburzeń poziomu sfery funkcjonowania w zakresie porozumiewania 
się i kontaktu werbalnego ( słownego ) ; funkcjonowania sfery oralnej ( sfera oralna 
okolice jamy ustnej :usta, wargi, język ) oraz ocena mechanizmów związanych ze 
ssaniem, z jedzeniem, połykaniem i gryzieniem . Ustalenie zaburzeń tej sfery pozwala 
wdrożyć metody eliminujące lub zmniejszające ustalone zaburzenia i deficyty tej sfery. 

Realizacja usług i świadczeń odbywa się bez elementu diagnostycznego takiego jak badania 
laboratoryjne, R T G i U S G . 
Rok 2013 to: 

a) udzielone świadczenia 42 313 usług w tym : 
> zabiegi fizjoterapeutyczne - 35 608 
> osobodni w ośrodku rehabilitacji dziennej - 5 470 
> konsultacje lekarza - 1 235 

Rok 2014 to udzielenie przez ten dział 41 987 porad w tym : zabiegów fizjoterapeutycznych 35 481, 
Ilość zrealizowanych jednostek rozliczeniowych ( osobodzień ) w ośrodku rehabilitacji dziennej to 
5283 jednostki, konsultacji lekarza rehabilitacji 1223 porady. 

d) stomatologi i - dział realizujący świadczenia z zakresu stomatologii „dorosłych" i „dzieci - osób 
do 18 roku życia". Podobnie jak wyżej wymienione działy realizacja świadczeń odbywa się na 
podstawie ustalonego stanu prawnego - zakres , bezpłatnych usług dla pacjenta, określa „koszyk 
świadczeń gwarantowanych". 
Udzielanie świadczeń odbywa się w poradni stomatologicznej, zlokalizowanej w siedzibie placówki 
oraz czterech gabinetach zlokalizowanych w szkołach (trzech podstawowych i gimnazjum ). 
W gabinetach, które zlokalizowane są w placówkach oświatowych ( szkołach) realizowane są jedynie 
świadczenia dla osób do ukończenia 18 roku życia. 

Rok 2013 działu stomatologii to : 
a) 30 186 świadczenia ogółem w tym16 100 świadczenia udzielone dzieciom, 
b) wykonanych zdjęć RTG zewnątrzustnych - 3 204 

Ilość udzielonych świadczeń przez ten dział w roku 2014 liczy 41 976 świadczenia w tym 28 753 
świadczeń udzielonych osobom do 18 roku życia. 
Dział ten „zlecił" diagnostykę z zakresu RTG w ilości 4 501 jednostek. 

e) medycyny pracy, - jest dział orzecznictwa pracowniczego. Koszty orzecznictwa wg stanu 
prawnego ponosi pracodawca, który kieruje pracownika na badania wstępne, okresowe lub 
kontrolne. Orzekanie o możliwości zajmowania stanowiska pracy z uwzględnieniem warunków 
uciążliwych lub szkodliwych charakteryzujących dane stanowisko pracy. Dział, który jest poza 
systemem ubezpieczeń zdrowotnych - nie jest finansowany ze środków publicznych. 
Ilość wydanych orzeczeń w roku 2014 to 943. 
Rok 2013 to 800 wydane orzeczenia 


